
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 101 
del 15.07.2014 
Oggetto: 

XXVII edizione del Festival Internazionale TIME IN JAZZ , “PIEDI” – “SAS 

CHEJAS FORANAS” – Compartecipazione finanziaria all’evento.- 

 

L’anno  2014   addì     15   del mese di   luglio   alle ore   17,00   nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 
nelle persone seguenti: 
 
                                           TOLA Roberto                             SINDACO 

                                           RUIU Salvatore                         ASSESSORE 

                                           DELEDDA Ennio                               “ 

                                           PORCHEDDU Donatella                   “ 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
        

VISTA la nota con la quale l’Associazione culturale Time in Jazz di Berchidda, propone a 
questo Ente di partecipare alla XXVII edizione del Festival Internazionale TIME IN JAZZ , 
“PIEDI” – “SAS CHEJAS FORANAS”; 

CONSIDERATO che la direzione artistica di Time in Jazz ha ideato un progetto originale 
per dare avvio alla collaborazione con il Comune di Posada; 

VISTO che nel cartellone del Festival internazionale TIME IN JAZZ l'originalità si sposa da 
sempre con un alto livello di proposta qualitativa e con la certezza che la sperimentazione e 
l'innovazione vadano sempre d'accordo con le necessità di un pubblico esigente e numeroso; 

VISTO che l’iniziativa punta a: 
• valorizzare luoghi e contesti di particolare pregio dal punto di vista architettonico, ambientale, 

culturale e paesaggistico; 
• coinvolgere amministrazioni comunali e comunità in un evento che promuova il territorio e 

sostenga un modo costruttivo e corale di progettare  la cultura; 
• promuovere la contaminazione musicale tra generi presentando in location atipiche formazioni e 

produzioni provenienti dai più importanti palcoscenici internazionali; 
CONSTATATO che obiettivo del progetto è altresì la valorizzazione e la diffusione della 

musica con il coinvolgimento del maggior numero di spettatori mediante il decentramento delle 
varie manifestazioni musicali ed è volto a promuovere e sostenere attività di particolare pregio 
culturale ed artistico e/o alla conservazione e valorizzazione di attività storiche e culturali locali;  

DATO ATTO che l’ iniziativa in argomento è proposta nell’interesse della collettività 
posadina; 

CONSDERATO che l’evento prevede la realizzazione di un concerto che si svolgerà a 
Posada, tenuto dal duo Fabrizio Bosso (tromba) e Julian Mazzariello (pianoforte); 

PRESO ATTO che il concerto risulterà parte integrante della XXVII edizione del Festival 

Internazionale TIME IN JAZZ, con la Rassegna di concerti ad essa collegata e fruirà dei veicoli 
promozionali e pubblicitari a diffusione nazionale ed internazionale della manifestazione; 

RITENUTO di aderire all’iniziativa mediante la compartecipazione, a carico di questo Ente, 



di una spesa di € 4.500,00 da corrispondere all’Associazione culturale Time in Jazz; 
         CONSIDERATA l’opportunità di demandare al Responsabile del Settore AA.GG. l’adozione 
di un apposito protocollo d’intesa regolante i rapporti tra le parti (Comune di Posada ed 
Associazione culturale Time in Jazz) per la realizzazione dell’iniziativa in argomento;  
         VISTO il Bilancio di Previsione dell’anno 2014 e l’Interv. 1050208, Cap. 4230, in 
particolare; 
         ACQUISITI i preventivi pareri di cui al D.Lgs. n° 267/2000: 
- del Responsabile dell’Area AA.GG. “ Favorevole sulla regolarità tecnica” G. Carzedda 
- del Responsabile dell’Area Ragioneria “Favorevole sulla regolarità contabile” P. Spanu         
 
UNANIME  

DELIBERA 
  

1) di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, alla XXVII edizione del Festival 

Internazionale TIME IN JAZZ , “PIEDI” – “SAS CHEJAS FORANAS” con la Rassegna di 
concerti ad essa collegata, promossa dall’Associazione culturale Time in Jazz di Berchidda; 

2) di approvare il relativo programma con particolare riferimento al concerto che si svolgerà a 
Posada e che sarà tenuto dal duo Fabrizio Bosso (tromba) e Julian Mazzariello (pianoforte); 

3) di stabilire in € 4.500,00 la compartecipazione finanziaria all’iniziativa da corrispondere 
all’Associazione culturale Time in Jazz quale soggetto attuatore; 

4) di demandare al Responsabile del Settore AA.GG. l’adozione di un apposito protocollo d’intesa, 
come da schema allegato, regolante i rapporti tra le parti (Comune di Posada ed Associazione 
culturale Time in Jazz) per la realizzazione dell’iniziativa in argomento. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
              IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Tola Roberto      Deledda Graziella 

 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs. n° 267/2000.- 
         
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             
     
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal 
18.07.2014.   
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
         Deledda Graziella 
 



                                                                                                                  Allegato alla Deliberazione  
                                                                                          G.C. n° 101 del 15.07.2014 

 
 

SCHEMA 

 
 

PROTOCOLLO D’INTESA per il  Festival Internazionale TIME IN JAZZ  

XXVII edizione “PIEDI” – “SAS CHEJAS FORANAS” 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno ____ del mese di luglio in Posada, ………………. 

………………si stipula e si conviene quanto segue: 
 

 Art. 1 

Oggetto del “Protocollo d’Intesa” 
 

Il “Protocollo d’Intesa” tra il Comune di Posada e l’Associazione culturale Time in Jazz di 
Berchidda, di seguito chiamato soggetto attuatore, nel rispetto della Deliberazione G.C. n° _____ 
del __________ e della Determinazione dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività 
Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, Demografico-Statistico, n° ______ del _______, ha per 
oggetto la compartecipazione del Comune di Posada al Festival internazionale TIME IN JAZZ, 
XXVII edizione, “PIEDI” – “SAS CHEJAS FORANAS”, promossa dall’Associazione culturale 
Time in Jazz. 

La direzione artistica di Time in Jazz ha ideato un progetto originale per dare avvio alla 
collaborazione con il Comune di Posada. 

Nel cartellone del Festival internazionale TIME IN JAZZ l'originalità si sposa da sempre 
con un alto livello di proposta qualitativa e con la certezza che la sperimentazione e l'innovazione 
vadano sempre d'accordo con le necessità di un pubblico esigente e numeroso. 

L’iniziativa punta a: 
• valorizzare luoghi e contesti di particolare pregio dal punto di vista architettonico, ambientale, 

culturale e paesaggistico; 
• coinvolgere amministrazioni comunali e comunità in un evento che promuova il territorio e 

sostenga un modo costruttivo e corale di progettare  la cultura; 
• promuovere la contaminazione musicale tra generi presentando in location atipiche formazioni e 

produzioni provenienti dai più importanti palcoscenici internazionali;   
  

Art. 2 

Descrizione dell’evento 
 

L’evento prevede la realizzazione di un concerto che si svolgerà a Posada, in località San 
Giovanni, presso la torre omonima, il 9 agosto 2014, tenuto dal duo Fabrizio Bosso (tromba) e 
Julian Mazzariello (pianoforte); 

 
Art. 3 

Impegni dell’Associazione culturale Time in Jazz 
 

Il concerto risulterà parte integrante della XXVII edizione del Festival internazionale 

TIME IN JAZZ, con la Rassegna di concerti ad essa collegata e fruirà dei veicoli promozionali e 
pubblicitari a diffusione nazionale ed internazionale della manifestazione. 

Il soggetto attuatore organizzerà il concerto secondo quanto indicato all’art. 2, come da 
programma e si occuperà del trasporto degli artisti, del vitto, dell'alloggio, dell'espletamento di tutte 
le procedure tecnico-amministrative e di Siae e si farà carico di tutti gli oneri economici; 

1 



Art. 4 

Impegni del Comune di Posada 

 

È prevista la compartecipazione finanziaria a carico del Comune di Posada di € 4.500,00   
(quattromilacinquecento/00);  

Nessun altro onere graverà sul Comune di Posada che resterà sollevato da qualsiasi 
responsabilità in relazione all’evento e ai rapporti con  eventuali altri soggetti che prenderanno parte 
all’iniziativa; 
 

Art. 5 

Erogazione somme 

 

La somma di € 4.500,00 (quattromilacinquecento/00) sarà erogata a favore 
dell’Associazione culturale Time in Jazz, come specificato nel progetto, nella misura del 50% alla 
stipula del Protocollo d’Intesa, e il saldo a manifestazione avvenuta, entro il mese di settembre 
2014, con accredito presso il Banco di Sardegna - Filiale di Berchidda - Cod. IBAN 
IT34D0101587201000065001225. 

  
Art. 6 

Disposizione finale 

 

L'Associazione culturale Time in Jazz potrà usufruire del patrocinio gratuito per quanto 
riguarda le affissioni pubblicitarie della manifestazione nel Comune di Posada. 
 

Art. 7 

Disciplina applicabile  

 
              Il presente “Protocollo d’Intesa” è soggetto alle norme di legge, regolamenti ed usi locali. 
 
              Di quanto sopra stipulato e convenuto si da lettura e lo si sottoscrive, in segno di ratifica e 
conferma.  
 
      Per l’Associazione culturale Time in Jazz                                       Per il Comune di Posada                                                       
                        (                          )                                                (                                       )  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 


